
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 259,160,000 円（税込み）

変更金額 +26,070,000 円（税込み）

変更後の契約金額 285,230,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ６利根川右岸上新郷堤防強化工事

埼玉県羽生市上新郷地先

一般土木工事

（ 第１回、最終 ）　契約変更の内容

令和７年１２月２４日

（株）ケージーエム

埼玉県熊谷市村岡３０６－１

築堤・護岸 Ｌ＝約４４０ｍ
 河川土工 １式
  掘削工 約５００ｍ３
  盛土工 約１，６００ｍ３
  盛土工（ＩＣＴ） 約３４，７００ｍ３
  法面整形工 約３００ｍ２
  法面整形工（ＩＣＴ） 約１６，９００ｍ２
 地盤改良工 １式
  固結工（ＩＣＴ） 約４，６００ｍ３
 法覆護岸工１式
  植生工 約８，９００ｍ２
 法尻処理工 １式
  湿潤化防止工 １式
 付帯道路工 １式
  アスファルト舗装工 約９００ｍ２
  取付道路工１式
  側溝工 １式
  付替水路工 １式
 上水道工　１式
 構造物撤去工 １式
 仮設工 １式

令和６年１２月１２日

令和８年２月２７日

１．河川土工
　・現地精査の結果、盛土工（ＩＣＴ）を増工。
２．地盤改良工
　・中層混合処理をＩＣＴで計上。
３．付帯道路工
　・アスファルト舗装部においてCBR試験の結果、地耐力が不足することが判明したため路
床置換を追加。
４．上水道工
　　・地盤改良工に羽生市水道管が支障となる事が判明したため、上水道工を追加。
５．準備費
　　・土取場に樹木が多く存在し、支障となるため伐木除根を追加。
６．工期
　・工期は、上記の増工及び上水道工の追加により４４日間延長し令和８年２月２７日までと
した。


